
 

 

Серія «Нехай не згасне світ науки» 
 

Нікітішин 
Андрій 

Олександрович 

 

Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного 

інституту ДТЕУ 



 

 

Міністерство освіти і науки України 

Державний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека ВТЕІ ДТЕУ 

 

 

 

 

Серія «Нехай не згасне світ науки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нікітішин 
Андрій 

Олександрович 
 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 

 

 

 

Вінниця 

2023 



 

2 
 

УДК 016:001 

Н62 

 

 

Укладачі: Карпусь Л. В., завідувач інформаційно- 

бібліографічного відділу; 

Чорна Т. І., провідний бібліограф 

 

 

 

 

Відповідальна за випуск Прутська Н. О., 

завідувач  бібліотеки  ВТЕІ ДТЕУ 

 

 

 

Нікітішин Андрій Олександрович. До 55-річчя Вінницького                          

торговельно-економічного інституту ДТЕУ : бібліогр. покажч. / уклад.: 

Л. В. Карпусь, Т. І. Чорна ; відп. за вип. Н. О. Прутська; б-ка Вінниц. торг.- 

екон. ін-ту ДТЕУ. – Вінниця : ВТЕІ ДТЕУ, 2023. – 27 с. - (Серія «Нехай не 

згасне світ науки»).   
 

У покажчику представлені матеріали про наукову, педагогічну діяльність 

та друковані праці доктора економічних наук, доцента, декана обліково-

фінансового факультету Вінницького торговельно-економічного інституту 

ДТЕУ Нікітішина Андрія Олександровича. 

Покажчик розрахований на науковців, докторантів, аспірантів, здобувачів 

вищої освіти та працівників бібліотек. 

 

 УДК 016:001 

 

 

 

 

 

 Бібліотека Вінницького 

торговельно-економічного 

інституту ДТЕУ, 2023 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Нікітішин 

Андрій Олександрович 
 

 

доктор економічних наук, доцент,  

декан обліково-фінансового факультету  

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 



 

4 
 

Від укладачів 

 

До 55-річчя заснування Вінницького торговельно-економічного 

інституту Державного торговельно-економічного університету бібліотека 

підготувала бібліографічний покажчик про науковий доробок доктора 

економічних наук, доцента, декана обліково-фінансового факультету ВТЕІ 

ДТЕУ Нікітішина Андрія Олександровича. 

Бібліотека продовжує серію персональних бібліографічних покажчиків 

провідних науковців інституту під назвою «Нехай не згасне світ науки». 

До покажчика увійшли бібліографічні описи монографій, навчальних 

посібників  з анотаціями та зображеннями, статей зі збірників, матеріалів 

наукових конференцій, журналів та навчально-методичних видань. 

Видання складається з шести розділів: 

Видання складається з шести розділів: 

- Монографії 

- Навчальні посібники  

- Статті у наукометричних базах даних  

- Статті у фахових виданнях 

- Статті у збірниках наукових праць 

- Навчально-методичні видання. 

У покажчик включено публікації, видані українською, англійською мовами. 

В кожному розділі матеріали розміщено в хронологічно-алфавітному 

порядку. 

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію, що 

сприяє зручному використанню іменного покажчика. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні 

державними стандартами. 

Відбір матеріалу завершено в березні 2023 року.  

Укладачі не претендують на повноту охоплення друкованих праць              

А.О. Нікітішина. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, докторантів, аспірантів 

та здобувачів  вищої освіти, працівників бібліотек. 

 

 

 

 



 

5 
 

Вступне слово 

Нікітішин Андрій Олександрович у 2003 році закінчив Академію державної 

податкової служби України за спеціальністю «Фінанси» та здобув кваліфікацію 

магістра з управління державними фінансами.   

З 2003  по 2008 рік Андрій Олександрович навчався в аспірантурі Науково-

дослідного фінансового інституту Академії фінансового управління 

Міністерства фінансів України, спеціальність «Гроші, фінанси і кредит». У 

2009 році захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 

економічних наук. 

З 2002  по 2006 рік  працював головним державним інспектором відділу 

оподаткування юридичних осіб Козятинської об’єднаної державної податкової 

інспекції. З 2006 по 2010 рік - головним державним ревізор-інспектором 

управління оподаткування юридичних осіб Державної податкової адміністрації 

у Вінницькій області. 

З 2010  по 2018 рік  Нікітішин Андрій Олександрович працював на посаді 

доцента кафедри фінансів у Вінницькому торговельно-економічному інституті 

Київського національного торговельно-економічного університету.  

З 2018 по 2020 рік навчався у докторантурі Київського національного 

торговельно-економічного університету за державним замовленням, 

спеціальність «Гроші, фінанси і кредит». У 2020 році захистив дисертацію на 

здобуття наукового ступеня доктора економічних наук у Київському 

національному торговельно-економічному університеті. 

З вересня 2020 року по серпень 2021 року працював на посаді доцента 

кафедри фінансів у Вінницькому торговельно-економічному інституті 

Київського національного торговельно-економічного університету. 

З вересня 2021 року Нікітішин Андрій Олександрович працює на посаді 

професора кафедри фінансів у Вінницькому торговельно-економічному 

інституті Державного торговельно-економічного університету. 



 

6 
 

З липня 2022 року Андрій Олександрович обіймає посаду декана обліково-

фінансового факультету  у Вінницькому торговельно-економічному інституті 

Державного торговельно-економічного університету. 

Наукові інтереси вченого перебувають у площині сучасної податкової 

політики, її інституційних змін, податкового регулювання соціально-

економічного розвитку країни. 

Нікітішин Андрій Олександрович  є членом спеціалізованої вченої ради Д. 

26.055.03 з захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора 

(кандидата) економічних наук за спеціальністю 08.00.08 – «Гроші, фінанси і 

кредит». 

Андрій Олександрович має публікації наукового та навчально-методичного 

характеру, у тому числі наукові праці, опубліковані у вітчизняних і 

міжнародних рецензованих фахових виданнях. 

Нікітішин Андрій Олександрович неодноразово виступав рецензентом 

наукових та навчально-методичних праць, у якості офіційного опонента брав 

участь у засіданнях спеціалізованих вчених рад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Монографії 
 

1. Державне фінансове регулювання економічних перетворень: 

монографія / за заг. ред. А. А. Мазаракі ; [І. Я. Чугунов, Т. В. Канєва, 

А. О. Нікітішин та ін.]. – Київ : КНТЕУ, 2015. – 376 с. 
У монографії розглянуто інституційні 

засади державного фінансового регулювання 

економічних перетворень. Розкрито сутність 

і призначення бюджетного регулювання у 

системі економічного зростання країни. 

Визначено механізми фінансового 

управління державно-приватним 

партнерством. Розвинуто основні засади 

фінансово-бюджетного забезпечення 

соціальної сфери. Удосконалено механізм 

державного регулювання ринку фінансових 

послуг. 

Праця для фахівців та наукових 

працівників, викладачів, студентів вузів у 

галузі фінансів. 

 

 

2. Social and Economic Priorities in the Context of Sustainable Development. 

Monograph /  Nikitishin A., Bucka M., Janicki M., Vlasenko A. Opole : The 

Academy of Management and Administration in Opole, 2016. - pp.444. 

This  monograph is devoted  to  analysisof  socio-

economic  priorities  of  modern  society  under  

conditions ensuring its balanced development.The  

impact  of  science  and  innovation  for  sustainable  

development  of  the  state, decentralization   of   the   

education   system,   reforming   the   country's   

education   on innovative principles of transport are 

revealed in the monograph. A separate attention is 

paid to the problems of training of future 

professionals of higher education, training and 

education of children and students of all ages.  The  

authors  consider  the questions,  discuss  the  ways  

of  improving  the  efficiency  of  the  educational  

process, examine the varioustechnologies and 

techniques, study the feasibility of implementing the  

work  with  students,  and  turning  to  the  historical  past,  analyze  and  summarize  

the positive experience of famous teachers with pupils.The   monographis  a  

collective  work  of  Polish and  Ukrainian   scientists  in  the  field  of  social  and  

economic  priorities  of  sustainable  development  in European countries. 

 



 

8 
 

3. Реформування системи державних фінансів: завдання, пріоритети, 

механізми : монографія / Л. Д. Гурьянова, М. А. Садиков, О. П. Демченко, 

А. О. Нікітішин та ін.; за заг. ред. І. В. Колупаєвої. – Харків : Видавництво 

ПП Іванченко, 2018. – 211 с. 

У монографії досліджено теоретико-

методичні проблеми трансформації 

державних фінансів в умовах глобалізаційних 

процесів. Виявлені основні ризики та виклики 

розвитку державних фінансів. Досліджено 

систему управління державних боргом, 

визначені пріоритетні напрями удосконалення 

боргової політики держави. Запропоновано 

інструментарій для оцінки ефективності 

банків з державною участю. 

Проаналізовано розвиток державних 

фінансів у країнах з розвинутою та 

трансформаційною економікою. Досліджено 

роль бюджетного планування і прогнозування 

як складових системи управління державними 

фінансами. Визначено роль міжбюджетних 

трансфертів у формування місцевих бюджетів в рамках децентралізації. 

Для спеціалістів з питань державних фінансів, науковців, викладачів, 

аспірантів і студентів ЗВО. 

4. Нікітішин А. О. Податкова політика в умовах економічних 

перетворень : монографія / А. О. Нікітішин. – Київ : КНТЕУ, 2019. – 480 с. 

У монографії розглянуто теоретичні та 

методологічні засади формування та 

реалізації податкової політики в умовах 

економічних перетворень. Розкрито сутність 

та роль податкової політики як інструменту 

забезпечення соціально-економічного 

розвитку країни. Показано інституційну 

трансформацію системи формування 

податкових надходжень бюджету країни у 

довгостроковому та середньострокових 

періодах. Розвинуто основні засади посилення 

впливу податкового регулювання на 

суспільний розвиток, економічні цикли і 

зростання, соціальні процеси. Визначено 

концептуальні засади формування та розвитку 

інституційної архітектоніки податкового регулювання на сучасному етапі 

розвитку країни. Обґрунтовано напрями податкової політики як складової 

фінансово-економічної політики в умовах інституційних перетворень 

економіки. Працю призначено для фахівців і наукових працівників, викладачів, 

студентів закладів вищої освіти у галузі фінансів. 



 

9 
 

Навчальні посібники 
 

5. Фінансова політика : навч. посіб. / Ж. В. Гарбар, Л. І. Губанова, 

А. О. Нікітішин та ін. ; за заг. ред. Ж. В. Гарбар. – Вінниця : Едельвейс, 2014. – 

380 с. 

6. Місцеві фінанси: навч. посіб. / [Н. Л. Замкова, І. В. Гнидюк, 

Ю. А. Романовська, А. О. Нікітішин та ін.]; за ред. Н. Л. Замкової. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 412 с.  

В навчальному посібнику визначено сутність 

місцевих фінансів та основні засади їх організації. 

Розглядаються в логічній послідовності теоретичні 

аспекти формування та розподілення фінансів 

місцевих бюджетів України в умовах 

децентралізації. Особлива увага приділяється 

дослідженню розвитку місцевих фінансів в 

зарубіжних країнах та впровадженню 

європейського досвіду щодо фінансового 

забезпечення органів місцевого самоврядування в 

українських реаліях. Навчальний інтерес викликає 

наведене фінансове забезпечення підприємств 

комунальної власності. Теоретичний матеріал 

навчального посібника доповнено практикумом, у 

якому представлено тестові завдання та питання 

для самостійного контролю знань. 

Навчальний посібник призначено для викладачів і студентів економічних 

вузів, а також для підприємців, спеціалістів з фінансової діяльності, 

регіональних і державних органів управління, що цікавляться проблемами 

формування бюджетів різних рівнів. 

 

Статті у наукометричних базах даних 
 

7. Nikitishyn A. O. Contemporary theory and practice of taxation economics. / 

A. O. Nikitishyn // Actual Problems of Economics. – 2011. - Vol. 122. -  Iss. 8. -  

P. 305– 312. 

8. Nikitishyn A. O. Evolution of scientific views on purpose and role of taxation 

within the system of social relations. / A. O. Nikitishyn // Actual Problems of 

Economics. – 2011. – Vol. 115. - Iss. 1. - P. 26 – 32. 

9. Fiscal and Monetary Policy of Economic Development / I. Chugunov, 

M. Pasichnyi, V. Koroviy, T. Kaneva, A. Nikitishin // European Journal of 

Sustainable Development. – 2021. – Vol. 10 (1). – Р. 42–52. 

10. Tax Policy for Economic Recovery and Sustainable Development After 

COVID-19. / T. Kaneva, I. Chugunov, M. Pasichnyi, A. Nikitishin, N. Husarevych // 

Problemy Ekorozwoju – Problems of Sustainable Development. – 2022. – Vol. 17. – 

№. 2. - Р. 102-109. 



 

10 
 

Статті у фахових виданнях 
 

11. Нікітішин А. О. Адміністрування податків в умовах фінансово-

економічної кризи / А. О. Нікітішин // Фінанси України. – 2010. – № 1. – С. 38–

45. 

12. Нікітішин А. О. Оптимізація трансакційних та інституційних 

податкових витрат / А. О. Нікітішин // Формування ринкових відносин в 

Україні. – 2010. – № 9 (112). – С. 8–13. 

13. Нікітішин А. О. Податкова політика в умовах світової фінансової 

кризи: вітчизняна та зарубіжна практика / А. О. Нікітішин // Вісник податкової 

служби України. – 2010. – № 6 (578). – С. 35–40. 

14. Нікітішин А. О. Податкове регулювання як інструмент подолання та 

запобігання негативних наслідків фінансово-економічної нестабільності / 

А. О. Нікітішин // Економіст. – 2010. – № 11. – С. 6–9. 

15. Нікітішин А. О. Роль оподаткування у забезпеченні реалізації 

соціальної політики держави / А. О. Нікітішин // Бізнес Інформ. – 2010. – 

№ 10. – С.113–120. 

16. Нікітішин А. О. Сучасні принципи побудови податкової системи і 

реалізації податкової політики / А. О. Нікітішин // Світ фінансів. – 2010. – 

№ 3. – С. 130–136. 

17. Нікітішин А. О. Зарубіжна та вітчизняна економічна думка про 

виникнення і сутність податків / А. О. Нікітішин // Економіка та держава. 

2011. – № 1. – С. 16–18. 

18. Нікітішин А. О. Податкове регулювання економічної поведінки 

фізичних осіб як інструмент забезпечення економічного розвитку суспільства / 

А. О. Нікітішин // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. - 2011. – № 6. – 

С. 129–134. 

19. Сусіденко В. Т. Сучасна сутність і архітектоніка податкового 

регулювання розвитку суспільства / В. Т. Сусіденко, А. О. Нікітішин // 

Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 1. – С. 234-241. 

20. Нікітішин А. О. Основні напрями вдосконалення механізму 

податкового регулювання [Електронний ресурс] / А. О. Нікітішин // Ефективна 

економіка. – 2016. – № 2. – Режим доступу : http://www.economy.nayka.com.ua. 

21. Нікітішин А. О. Податкова політика стимулювання розвитку людського 

капіталу / А. О. Нікітішин // Фінанси України. – 2016. – № 10. – С. 113–127. 

22. Нікітішин А. О. Податкові надходження як складова доходів місцевих 

бюджетів / А. О. Нікітішин // Вісник Одеського національного університету. 

Серія: Економіка. – 2016. – Т. 21. – Вип. 2. – С. 156–159. 

23. Нікітішин А. О. Сучасний стан та тенденції розвитку екологічного 

оподаткування / А. О. Нікітішин // Світ фінансів. –  2016. – № 4 (49). – С. 156–

167. 

24. Нікітішин А.О. Розширення податкової бази в системі забезпечення 

фінансової незалежності органів місцевого самоврядування / А. О. Нікітішин // 

Інноваційна економіка. – 2016. – № 9-10 (65). – С. 93–97. 



 

11 
 

25. Нікітішин А. О. Еволюція оподаткування у напрямі соціального змісту / 

А. О. Нікітішин // Наукові записки Національного університету «Острозька 

академія». Серія : Економіка. – 2017. – Вип. 6 (34) –. С. 62–66. 

26. Нікітішин А. О. Індикатори інституційних змін у податковій системі 

України / А. О. Нікітішин // Вісник КНТЕУ. – 2017. – № 1. – С. 93–108. 

27. Нікітішин А. О. Податкове регулювання у механізмі фінансової 

стратегії та тактики розширення фіскального простору / А. О. Нікітішин // 

Причорноморські економічні студії. – 2017. – Вип. 21. – С. 137–145. 

28. Нікітішин А. О. Податкове регулювання як інструмент державної 

екологічної політики / А. О. Нікітішин // Зовнішня торгівля: економіка, 

фінанси, право. – 2017. – № 2. – С. 126–137. 

29. Нікітішин А. О. Податкове регулювання як складова соціального 

розвитку суспільства / А. О. Нікітішин // Бізнес Інформ. – 2017. – № 9. – С. 240-

250. 

30. Нікітішин А. О. Сучасний механізм податкового регулювання 

соціального розвитку суспільства / А. О. Нікітішин // Економічний вісник 

університету. Переяслав-Хмельницький державний університет імені Григорія 

Сковороди. –  2017. – Вип. 35 (1). – С. 251–260. 

31. Нікітішин А. О. Адаптивна та когерентна інституційна архітектоніка 

податкового регулювання / А. О. Нікітішин // Проблеми економіки. – 2018. – 

№ 1 (35). – С. 300–307. 

32. Нікітішин А. О. Аналіз формування доходів місцевих бюджетів / 

А. О. Нікітішин, Я. А. Саєнко // Науковий огляд. – 2018. – № 2 (45). – С. 27-38. 

33. Нікітішин А. О. Вплив податків на виконання дохідної частини 

державного бюджету в умовах фінансової децентралізації на прикладі 

Вінницької області / А. О. Нікітішин, К. А. Яковенко // Молодий вчений. – 

2018. – № 5 (57). – С. 739–742. 

34. Нікітішин А. О. Вплив податкового регулювання на науково-дослідну 

та інноваційну діяльність / А. О. Нікітішин // Економіка. Фінанси. Право. – 

2018. – № 2 (2). – С. 22–30. 

35. Нікітішин А. О. Вплив тенденцій демографічного і соціального 

розвитку на бюджетно-податкове регулювання / А. О. Нікітішин // Облік і 

фінанси. – 2018. – № 1 (79). – С. 104–113. 

36. Нікітішин А. О. Європейський досвід розвитку системи екологічного 

оподаткування / А. О. Нікітішин, В. М. Поліщук // Економіка та суспільство. – 

2018. – Вип.19. – С. 1111-1116. 

37. Нікітішин А. О. Податкові надходження до місцевих бюджетів в 

умовах бюджетної децентралізації / А. О. Нікітішин // Науковий вісник 

Херсонського державного університету. Серія: Економічні науки. – 2018. – 

Вип. 29. – Ч. 2. – С. 110–113. 

38. Нікітішин А. О. Системно-синергетичний підхід до регулювання 

фіскального потенціалу місцевих податків та зборів / А. О. Нікітішин // Вісник 

Одеського національного університету. Серія: Економіка. – 2018. – Т. 23. – 

Вип. 1 (66). – С. 121–129. 



 

12 
 

39. Нікітішин А. О. Фінансова політика стимулювання розвитку реального 

сектору економіки як складник реалізації концепції випереджаючого 

економічного розвитку / А. О. Нікітішин // Причорноморські економічні 

студії. – 2018. – Вип. 30. – Ч. 2. – С. 9–102. 

40. Нікітішин А. О. Формування та розвиток інституційної архітектоніки 

податкового регулювання / А. О. Нікітішин // Бізнес Інформ. – 2018. – № 2. – 

С. 259–265. 

41. Нікітішин А. О. Вплив монетарної політики на сучасні механізми 

податкового регулювання. / А. О. Нікітішин // Економічний вісник 

університету. Переяслав-Хмельницький державний університет імені Григорія 

Сковороди. – 2019. – Вип. 41. – С. 195–202. 

42. Нікітішин А. О. Трансформація податкового регулювання у 

постбіфуркаційний період / А. О. Нікітішин // Економічний вісник 

університету. Переяслав-Хмельницький державний університет імені Григорія 

Сковороди. – 2019. – Вип. 40. – С. 148–155. 

43. Чугунов І. Я. Податкова безпека держави / І. Я. Чугунов, 

А. О. Нікітішин  // Вісник КНТЕУ. - 2019. - № 4. - С. 31–41. 

44. Нікітішин А. О. Методологічні основи формування та розвитку 

податкового регулювання / А. О. Нікітішин //  Східна Європа: економіка, бізнес 

та управління. – 2020. – Вип. 1 (24). – С. 215–220. 

45.  Шарко В. В. Управління бізнес-процесами підприємства: процесний 

підхід / В. В. Шарко, А. О. Нікітішин // Вісник Хмельницького національного 

університету: Економічні науки. – 2020 –. № 4. – Т. 2 (284). – С. 268–273. 

46. Нікітішин А. О. Податкова політика як складова забезпечення 

суспільного розвитку / А. О. Нікітішин // Економічний вісник університету. 

Переяслав-Хмельницький державний університет імені Григорія Сковороди. – 

2021. – Вип. 48. – С. 182–190. 

47. Нікітішин А. О. Аналіз фіскальної ефективності податку на додану 

вартість / А. О. Нікітішин, М. Д. Пасічний // Інтернаука. Економічні науки. – 

2022. – № 12. 

48. Пасічний М. Д. Домінанти податкової політики держави. /М. Д. 

Пасічний, А. О. Нікітішин // Економічний вісник університету. Переяслав-

Хмельницький державний університет імені Григорія Сковороди. – 2022. – 

Вип. 55. – С. 131-139. 

49. Нікітішин А. О. Механізми оподаткування в умовах економічної 

циклічності / А. О. Нікітішин, В. В. Шарко, В. М. Поліщук // Економіка та 

суспільство. – 2022. – № 46. 

50. Нікітішин А. О. Податковий контроль як складова системи 

адміністрування податків і зборів / А. О. Нікітішин // Ефективна економіка. – 

2022. – № 12. 

51. Нікітішин А. О. Фінансово-бюджетна та соціально-економічна безпека 

держави в умовах військової агресії [Електронний ресурс] / А. О. Нікітішин // 

Економіка та суспільство. – 2022. – № 45. – Режим доступу : 

https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/1954/1881. 



 

13 
 

52. Нікітішин А. О. Формування та виконання бюджету країни в умовах 

глобальної пандемії COVID-19 / А. О. Нікітішин // Економічний вісник 

університету. Університет Григорія Сковороди в Переяславі. - 2022. – № 52. – 

С. 161-167. 

53. Чугунов І. Я. Доходи Державного бюджету України в умовах воєнного 

стану / І. Я. Чугунов, М. Д. Пасічний, А. О. Нікітішин // SCIENTIA 

FRUCTUOSA. – 2022. – № 5 (145). – С. 124-137. 

54. Нікітішин А. О. Податкова політика в умовах воєнного стану / 

А. О. Нікітішин // Інтернаука. Економічні науки. Міжнародний науковий 

журнал. – 2023. – № 1. 

  

Статті у збірниках наукових праць 
 

55. Нікітішин А. О. Оподаткування як інструмент регулювання 

економічного розвитку / А. О. Нікітішин // Розвиток України в ХХІ столітті : 

економічні, соціальні, екологічні, гуманітарні та правові проблеми : зб. наук. 

пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 11 берез. 2010 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – Ч. 2. – С. 85-

90. 

56. Нікітішин А. О. Домінантні тенденції сучасної податкової політики у 

рамках виконання соціальної функції оподаткування / А. О. Нікітішин // 

Реформування економічної системи України в контексті міжнародного 

співробітництва : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 21 квіт. 2011 р. – 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – Ч. 2. – С. 84-87. 

57. Сусіденко В. Т. Вплив податкового регулювання на економічну 

поведінку фізичних осіб / В. Т. Сусіденко, А. О. Нікітішин // Інноваційний 

потенціал соціально-економічного розвитку України в умовах глобалізації : зб. 

наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 27-30 берез. 2012 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 

Ч. 1. – С. 374-379. 

58. Нікітішин А. О. Податкове регулювання соціально-економічного 

розвитку суспільства у сучасних умовах / А. О. Нікітішин // Фінансова політика 

як складова економічного розвитку : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 18–19 

квіт. 2012 р. – Київ : КНТЕУ, 2012. – С. 56–58. 

59. Нікітішин А. О. Регулювання міжбюджетних відносин та їх подальше 

вдосконалення / А. О. Нікітішин, О. П. Онуфрійчук // Сучасний стан та 

перспективи розвитку фінансової системи України : зб. наук. пр. Всеукр. наук.-

практ. Інтернет-конф. 25 квіт. 2012 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – С. 94-96. 

60. Нікітішин А. О. Зарубіжний досвід побудови системи оподаткування 

юридичних осіб / А. О. Нікітішин, В. М. Прудивус // Сучасний стан та 

перспективи розвитку фінансової системи України : зб. наук. пр. II Всеукр. 

наук.-практ. Інтернет-конф. 14 черв. 2013 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – С. 126-129. 



 

14 
 

61. Вербська М. О. Податкові надходження в системі формування доходів 

Державного бюджету України / М. О. Вербська, А. О. Нікітішин // Сучасний 

стан та перспективи розвитку фінансової системи України : зб. наук. пр. II 

Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф., 14 черв. 2013 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 

С. 16-19. 

62. Нікітішин А. О. Розвиток системи оподаткування доходів фізичних 

осіб / А. О. Нікітішин, В. М. Поліщук, С. І. Собчук // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. 

Міжнар. наук.-практ. конф. 28-31 трав. 2013 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 1. – С. 426-

430. 

63. Нікітішин А. О. Особливості спрощеної системи оподаткування в 

Україні / А. О. Нікітішин, Я. П. Бадя // Сучасний стан та перспективи розвитку 

фінансової системи України : зб. наук. пр. ІІІ Всеукр. наук.-практ. Інтернет-

конф. 20 черв. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 47-50. 

64. Нікітішин А. О. Особливості спрощеної системи оподаткування в 

Україні / А. О. Нікітішин, Я. П. Бадя // Сучасний стан та перспективи розвитку 

фінансової системи України : зб. наук. пр. ІІІ Всеукр. наук.-практ. Інтернет-

конф. 20 черв. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 47-50. 

65. Нікітішин А. О. Сучасні тенденції в реалізації податкової політики в 

Україні / А. О. Нікітішин, В. М. Поліщук // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. II Міжнар. 

наук.-практ. конф. 19-23 трав. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 461-464. 

66. Нікітішин А. О. Шляхи удосконалення практики наповнення місцевих 

бюджетів / А. О. Нікітішин, Н. О. Лапка // Сучасний стан та перспективи 

розвитку фінансової системи України : зб. наук. пр. ІІІ Всеукр. наук.-практ. 

Інтернет-конф. 20 черв. 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С.111-113. 

67. Нікітішин А. О. Аналіз видаткової частини місцевого бюджету 

Вінницької області / А. О. Нікітішин, В. М. Поліщук // Сучасний стан та 

перспективи розвитку фінансової системи України : зб. наук. пр. IV Всеукр. 

наук.-практ. Інтернет-конф. 19 черв. 2015 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 

С. 166-175. 

68. Чубатюк В. М. Формування доходів місцевих бюджетів в умовах 

фінансової децентралізації / В. М. Чубатюк, А. О. Нікітішин // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. III Міжнар. наук.-практ. конф. 20-22 трав. 2015 р. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 1. – С. 714-720. 

69. Нікітішин А. О. Застосування регулюючого потенціалу оподаткування 

у вирішенні сучасних екологічних проблем / А. О. Нікітішин // Фінансово-

економічні важелі розвитку невиробничої сфери в умовах нестабільності: 



 

15 
 

матер. Міжнар. наук.-практ.-конф. 17-18 листоп. 2016 р. –Харків : ХТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – С. 151-152. 

70. Нікітішин А. О. Податки як інструмент регулювання відтворення 

людського капіталу / А. О. Нікітішин // Dezvoltarea sistemelor sociale si 

economice intr-un mediu competitive lanivel global. Іnternatoinala stiintifico-practica 

conferinta: Chisinau, 26 februar, 2016. – Chisinau: Editura Universitate de stat din 

Moldova. – 2016. – С. 228-231. 

71. Нікітішин А. Податки як інструмент забезпечення фінансової 

незалежності місцевого самоврядування / А. О. Нікітішин // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 18-20 трав. 2016 р. Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 1. – С. 507-518. 

72. Нікітішин А. О. Зарубіжний досвід розвитку системи екологічного 

оподаткування / А. О. Нікітішин, Ю. А. Романовська // Фінансова політика як 

складова економічного розвитку: матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 12–13 квіт. 

2017 р. – Київ: Київ. нац. торг.- екон. ун-т, 2017. – С. 83–84. 

73. Нікітішин А. Оподаткування як фінансовий інструмент регулювання 

поведінки забруднювачів навколишнього середовища / А. О. Нікітішин // 

Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 7–9 черв. 2017 р. –Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. 1. – С. 467-473. 

74. Нікітішин А. О. Податкове регулювання як складова розширення 

фіскального простору / А. О. Нікітішин // Стан та перспективи розвитку 

невиробничої сфери економіки: регіональні особливості : матер. Міжнар. наук.-

конф. 17 листоп. 2017 р. – Харків : ХТЕІ КНТЕУ, 2017. – С. 127–129. 

75. Романовська Ю. А. Критерії оцінювання ефективності функціонування 

фінансового потенціалу / Ю. А.  омановська, А. О. Нікітішин // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. VI Міжнар. наук.-практ. конф. 17-19 верес. 2018 р. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – Ч. 1. – С. 375-382. 

76. Нікітішин А. О. Податкове регулювання у країнах з розвинутою та 

трансформаційною економікою / А. О. Нікітішин // Фінансова система України 

в умовах економічних перетворень : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 18–19 

квіт. 2018 р. – Київ : КНТЕУ, 2018. – С. 75–78. 

77. Нікітішин А. О. Податкове регулювання розвитку галузей економіки / 

А. О. Нікітішин // Розвиток невиробничої сфери економіки в умовах 

євроінтеграційних викликів : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 22–23 листоп. 

2018 р. – Харків : ХТЕІ КНТЕУ, 2018. – С. 103–104. 

78. Нікітішин А. О. Податковий контроль в Україні / А. О. Нікітішин, М. В.  

Кланцата // Сучасний стан та перспективи розвитку фінансової системи 

України : зб. наук. пр. VII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 14 черв. 2018 р. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – С. 175-181. 

79. Нікітішин А. О. Методологічні підходи до розвитку системи 

податкового регулювання / А. О. Нікітішин // Фінансова політика у системі 



 

16 
 

соціально-економічного розвитку України : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 

10–11 квіт. 2019 р. – Київ: КНТЕУ, 2019. – С. 57-58. 

80. Нікітішин А. О. Податкове регулювання після прийняття Податкового 

кодексу України / А. О. Нікітішин // Сучасний стан та перспективи розвитку 

фінансової системи України: матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 14 черв. 2019 

р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 431-436. 

81. Нікітішин А. О. Фінансово-бюджетна безпека держави в умовах 

гібридної агресії / А. О. Нікітішин, М. Д. Пасічний // Регіональні особливості 

розвитку невиробничої сфери економіки України : матер. Міжнар. наук. конф. 

21–22 листоп. 2019 р. – Харків : ХТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 26–28. 

82. Пасічний М. Д. Теоретико-методологічні засади формування фінансової 

безпеки держави [Електронний ресурс] / М. Д. Пасічний, А. О. Нікітішин // 

Сучасний стан та перспективи розвитку фінансової системи України : зб. наук. 

пр. IX Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 16 черв. 2020 р. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 184-190. – Режим 

доступу: 

http://10.0.2.150/docs/Zbirnyky_konferents/2020/Suchas.%20stan%20ta%20perspekt

.%20rozv.%20fin.%20syst.%20Ukrainy.pdf. 

83. Нікітішин А. О. Формування податкової політики у системі фінансової 

безпеки держави / А. О. Нікітішин // Фінансова політика як складова 

економічного розвитку : матер. Всеукр. наук.-практ. конф. 15–16 квіт. 2020 р. – 

Київ: КНТЕУ, 2020. – С. 78–80. 

84. Нікітішин А. Механізм податкового регулювання розвитку людського 

капіталу [Електронний ресурс] / А. Нікітішин, О. Демченко // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. ІХ Міжнар. наук.-практ. конф., 14-16 верес. 2021 р. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – Ч. 2. – С. 138-143. – Режим 

доступу: http://10.0.2.150/docs/Zbirnyky_konferents/2021/14-16.09.21%202.pdf. 

85. Нікітішин А. Ґендерні стереотипи в англомовних рекламних роликах 

[Електронний ресурс] / А. Нікітішин // Вісник студентського наукового 

товариства «Ватра» Вінницького торговельно-економічного інституту 

Державного торговельно-економічного університету : тези доп. ХI Всеукр. 

студ. наук.-практ. конф. «Актуальні проблеми ефективного соціально-

економічного розвитку України: пошук молодих», 21 квіт. 2022 р. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Вип. 154. – С. 168-173. – 

Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/Vatra%202022/154.pdf. 

 

Навчально-методичні видання 

 
86. Збірник тестових і типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного екзамену : освіт.- кваліф. рівень «бакалавр» : напр. 

підгот. 030503 «Міжнародна економіка» : проф. спрям. «Міжнародна 

економіка» : всі форми навчання / уклад.: О. В. Левчук, Л. В. Осіпова, 

Р. Г. Жарлінська Л. Б. Ольшевський, А. С. Киричук, А. О. Нікітішин. – 



 

17 
 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ 

КНТЕУ, 2010. – 150 с. 

87. Тести для підготовки до державного бакалаврського іспиту : напр. 

підгот. «Економіка і підприємництво» : проф. спрям. «Фінанси» : спец. 

«Державні фінанси» : в. ф. н. / уклад.: Ж. В. Гарбар, Л. І. Губанова, 

К. І. Проскуряков, О. А. Сьомченков, В. М. Чубатюк, О. А. Поліщук, 

А. О. Нікітішин, О.Ф. Лимар, Л. Б. Рябіна, Т. О. Бондалетова, О. С. Бохенко, 

Н. Н. Британська, В. В. Руденко, О. С. Москвічова, К. Ю. Кучер. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2010. – 175 с. 

88. Тести для підготовки до комплексного державного іспиту з фаху : напр. 

підгот. «Економіка і підприємництво» : проф. спрям. «Фінанси»: спец. 

«Державні фінанси» : з. ф. н. (перепідготовка) / уклад.: Ж. В. Гарбар, 

Л. І. Губанова, К. І. Проскуряков, О. А. Сьомченков, В. М. Чубатюк, 

О. А. Поліщук, А. О. Нікітішин, О. Ф. Лимар, Л. Б. Рябіна, Т.О. Бондалетова, 

О. С. Бохенко, Н. Н. Британська, В. В. Руденко, О. С. Москвічова, 

К. Ю. Кучер. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 115 с. 

89. Збірник тестових та типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного екзамену : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. 

підгот. 030503 «Міжнародна економіка» : проф. спрям. «Міжнародна 

економіка» : всі форми навчання / уклад.: О. В. Левчук, Л. В. Осіпова, 

Р. Г. Жарлінська, Т. І. Павлюк, А. С. Киричук, А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – 148 с. 

90. Збірник завдань для підготовки до комплексного кваліфікаційного 

державного екзамену зі спеціальності : освіт.-кваліф. рівень «спеціаліст» : напр. 

підгот. 030508 «Фінанси і кредит» : проф. спрям. «Державні фінанси» : з. ф. н. 

(перепідготовка) / уклад.: Ж. В. Гарбар, Л. І. Губанова, А. О. Нікітішин, 

В. М. Чубатюк, В. В. Руденко. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 95 с. 

91. Податковий менеджмент : завдання до практичних занять : освіт.-кваліф. 

рівень «магістр» : напр. підгот. 0501 «Економіка і підприємництво» : спец. 

050104 «Фінанси» : спеціаліз. 01 «Державні фінанси» / уклад. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 20 с. 

92. Збірник тестових і типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного екзамену : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. 

підгот. 030503 «Міжнародна економіка» : проф. спрям. «Міжнародна 

економіка» : всі форми навчання / уклад.: О. В. Левчук, Л. В. Осіпова, 

Р. Г. Жарлінська, Т. І. Павлюк, А. С. Киричук, А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2012. – 145 с. 



 

18 
 

93. Міжнародні фінанси : опорний конспект лекцій / уклад. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 55 с. 

94. Податковий менеджмент : методичні рекомендації для самостійної 

роботи : освіт.-кваліф. рівень «спеціаліст» , «магістр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 0501 «Економіка і 

підприємництво» : проф. спрям. 03050801 «Державні фінанси» / уклад. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 79 с. 

95. Бюджетна і податкова система України : методичні рекомендації до 

виконання курсових робіт : освіт.-кваліф. рівень «спеціаліст» : галузь знань 

0305 «Економіка і підприємництво» : напр. підгот. 030508 «Фінанси і кредит» : 

спец. 03050801 «Фінанси і кредит» спеціаліз. «Державні фінанси» / авт.: 

Ж. В. Гарбар, А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 33 с. 

96. Збірник тестових і типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного екзамену : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. 

підгот. 030503 «Міжнародна економіка» : проф. спрям. «Міжнародна 

економіка» : д. ф. н. / уклад.: О. В. Левчук, Л. В. Осіпова, Р. Г. Жарлінська, 

Т. І. Павлюк, А. С. Киричук, А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 156 с. 

97. Казначейська система виконання бюджету та податкова система 

України : методичні рекомендації до виконання курсових робіт : освіт.-кваліф. 

рівень «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і підприємництво» : напр. 

підгот. 030508 «Фінанси і креди» : проф. спрям. «Державні фінанси» / авт.: 

Ж. В. Гарбар, А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 32 с. 

98. Міжнародні фінанси : завдання до практичних занять : освіт.-кваліф. 

рівень «магістр» , «спеціаліст» : галузь знань 0305 «Економіка та 

підприємництво» : напр. підгот. 0501 «Економіка і підприємництво» : спец. 

050104 «Фінанси», спеціаліз. 01 «Державні фінанси» / уклад. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 18 с. 

99. Податкова система України : методичні рекомендації до виконання 

курсових робіт : освіт.-кваліф. рівень "бакалавр" : галузь знань 0305 «Економіка 

і підприємництво» : напр. підгот. 030508 «Фінанси і кредит» : проф. спрям. 

«Державні фінанси» / авт.: Ж. В. Гарбар, А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 

30 с. 

100. Бюджетне планування і прогнозування : методичні рекомендації та 

ситуаційні завдання до самостійної роботи : освіт.-кваліф. рівень «спеціаліст», 

«магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 

6.030508 «Фінанси і кредит»: спец. «Фінанси і креди» : спеціаліз. «Державні 

фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 78 с. 



 

19 
 

101. Бюджетне планування і прогнозування : завдання до практичних занять 

з елементами ділової гри : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр», «спеціаліст», 

«магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 

030508 «Фінанси і кредит» : проф. спрям. 6.0305080101 «Державні 

фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 39 с. 

102. Збірник тестових і типових творчих завдань для підготовки до 

комплексного державного екзамену : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : напр. 

підгот. 030503 «Міжнародна економіка» : проф. спрям. «Міжнародна 

економіка» всі форми навчання / уклад.: О. В. Левчук, І. І. Тарасова, 

Н. М. Чорна, Т. І. Павлюк, А. С. Киричук, А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 88 с. 

103. Податкова система України : завдання до практичних занять : освіт.-

кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : 

напр. підгот. 030508 «Фінанси і кредит» проф. спрям. 6.03050801 «Державні 

фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 34 с. 

104. Податкова система України : методичні рекомендації для самостійної 

роботи студентів : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань 0305 

«Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 030508 «Фінанси і кредит» : 

проф. спрям. «Державні фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 61 с. 

105. Митні платежі : завдання до практичних занять : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і підприємництво» : спец. 6.030508 

«Фінанси і кредит» : спеціаліз. «Державні фінанси» / авт.: А. О. Нікітішин, 

Л. М. Маршук. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2015. – 28 с. + Електронна копія. 

106. Податки в зарубіжних країнах : методичні рекомендації для 

самостійної роботи : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і 

підприємництво» : спец. 6.030508 «Фінанси і кредит» : спеціаліз. «Державні 

фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 50 с. + Електронна копія. 

107. Податки в зарубіжних країнах : завдання до практичних занять : 

освітній ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і підприємництво» : 

спец. 6.030508 «Фінанси і кредит» : спеціаліз. «Державні фінанси» / авт. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2015. – 33 с. + Електронна копія. 

108. Митні платежі : методичні рекомендації для самостійної роботи : освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань» : спеціаліз. «Державні фінанси» / авт.: 

А. О. Нікітішин, Л. М. Маршук. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 73 с. + Електронна копія. 

109. Податковий менеджмент : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 

03050801 «Фінанси і кредит» : спеціаліз. «Державні фінанси» / авт. 



 

20 
 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 27 с. + Електронна копія. 

110. Податковий менеджмент : завдання до практичних занять : освіт. 

ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : спец. 

03050801 «Фінанси і кредит» : спеціаліз. «Державні фінанси» / авт. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 24 с. + Електронна копія. 

111. Фінанси зарубіжних корпорацій : програма та робоча програма : освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво», 0306 

«Менеджмент і адміністрування» : напр. підгот. 6.030503 «Міжнародна 

економіка», 6.030601 «Менеджмент» : проф. спрям. «Міжнародна економіка», 

«Менеджмент ЗЕД» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 23 с. + Електронна копія. 

112. Пенсійна система України : завдання до практичних занять : освіт. 

ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» : спеціаліз. «Державні 

фінанси» / А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2017. – 18 с. + Електронна копія. 

113. Нікітішин А. О.  Податкова система України : опорний конспект 

лекцій. Ч. 1 / А. О. Нікітішин, А. Є. Громова. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 92 с. + Електронна копія. 

114. Нікітішин А. О.  Податкова система України : опорний конспект 

лекцій. Ч. 2 / А. О. Нікітішин, А. Є. Громова. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 96 с. + Електронна копія. 

115. Пенсійна система України : методичні рекомендації до самостійної 

роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

спеціаліз. «Державні фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 35 с. + Електронна копія. 

116. Податкова система України : методичні рекомендації до самостійної 

роботи з елементами кейс-методу : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 

«Економіка та підприємництво», «Менеджмент і адміністрування», «Сфера 

обслуговування» : спец. «ЕП», «Маркетинг», «Фінанси і креди», «Облік і 

аудит», «ГРС», «Туризм», «Менеджмент» : спеціаліз. «МТБ» / авт. 

А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – 49 с. + Електронна копія. 

117. Податкова система України : методичні рекомендації до виконання 

курсових робіт : освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка і 

підприємництво» : напр. підгот. 6.030508 «Фінанси і кредит» : спеціаліз. 

«Державні фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 30 с. + Електронна копія. 

118. Податковий менеджмент : методичні рекомендації до самостійної 

роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 



 

21 
 

освіт. прогр. «Державні фінанси» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 36 с. + Електронна копія. 

119. Кредитний менеджмент : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«магістр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» : спеціаліз./освіт. прогр. 

«Фінансове посередництво» / авт. О. А. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 14 с. + Електронна копія. 

120. Нікітішин А. О.  Митні платежі : опорний конспект лекцій / 

А. О. Нікітішин, А. Є. Громова. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 71 с. + Електронна копія. 

121. Кредитний менеджмент : методичні рекомендації до самостійної 

роботи : освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

освіт. прогр. «Фінансове посередництво» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 16 с. + Електронна копія. 

122. Податкова система України : програма та робоча програма : освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань «Економіка та підприємництво» / «Соц. та 

поведінкові науки», «Управл. та адмініструв.» : спец. «Економіка 

підприємства» / «Економіка», «Фінанси і кредит» / «Фінанаси, банк. справа та 

страхув.», «Облік і аудит» / авт. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 25 с. + Електронна копія. 

123. Податкова система : робоча програма : освіт. ступінь «бакалавр» : 

галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 07 «Управління та 

адміністрування» / розроб. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – 22 с. + Електронна копія. 

124. Державна фіскальна політика = State fiscal policy : робоча програма  для 

всіх галузей знань та спеціальностей / розроб. А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 18 с. + Електронна копія. 

125. Податковий менеджмент = Tax management : робоча програма  для всіх 

галузей знань та спеціальностей / розроб. А. О. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 22 с. + Електронна копія. 

126. Митні платежі  = Customs settlment : робоча програма  для всіх галузей 

знань та спеціальностей / розроб. А. О. Нікітішин. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 17 с. + Електронна копія. 

127. Атестаційний екзамен = Certification exam : робоча програма ;  освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 

072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : спеціаліз./освіт. прогр. 

«Державні фінанси» : д. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: І. В. Гнидюк, 

О. О. Прутська, Ю. А. Романовська, А. О. Нікітішин, О. П. Демченко, 

Л. М. Маршук. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 

18 с. + Електронна копія. 

128. Атестаційний екзамен = Certification exam : робоча програма ; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 

072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : спеціаліз./освіт. прогр. 

«Державні фінанси» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: І. В. Гнидюк, 



 

22 
 

О. О. Прутська, Ю. А. Романовська, А. О. Нікітішин, О. П. Демченко, 

Л. М. Маршук. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – 

19 с. + Електронна копія. 

129. Податкова система = The tax system : робоча програма; освіт. ступінь 

«молодший бакалавр» : галузь знань 07 «Управління і адміністрування» : спец. 

072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : освіт. прогр. «Фінанси, 

банківська справа та страхування» / розроб. А. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 23 с. + Електронна копія. 

130. Інвестування = Investment : робоча програма; освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління і адміністрування» : спец. 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» : освіт. прогр. «Фінанси, 

банківська справа та страхування», «Фінансовий менеджмент» / розроб. 

А. Нікітішин. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 

22 с. + Електронна копія. 

131. Податкова система = The tax system : робоча програма; освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» спец. 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» : освіт. прогр. «Фінанси, 

банківська справа та страхування» / розроб. А. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 23 с. + Електронна копія. 

132. Інвестиційний менеджмент = Investment management : робоча програма 

для всіх галузей знань та спеціальностей / розроб. А. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 19 с. + Електронна копія. 

133. Податкова система = The tax system : робоча програма; освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 071 

«Облік і оподаткування» : освіт. прогр. «Фінансовий контроль та аудит», 

«Фінансова аналітика» / розроб. А. Нікітішин. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 21 с. + Електронна копія. 

134. Портфельне інвестування = Portfolio investment : робоча програма для 

всіх галузей знань та спеціальностей / розроб. А. Нікітішин. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 15 с. + Електронна копія. 

135. Соціальна політика = Social policy : метод. рек. до самост. роб.; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 23 «Соціальна робота» : спец. 232 «Соціальне 

забезпечення» : освіт. програма «Соціальне забезпечення» / розроб. 

А. Нікітішин. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 

23 с. + Електронна копія. 

136. Податкова система = The tax system : метод. рек. до самост. роб.; освіт. 

ступінь «молодший бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

освіт. програма «Фінанси, банківська справа та страхування» / розроб. 

А. Нікітішин. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 

22 с. + Електронна копія. 

137. Атестаційний екзамен = Certification exam : робоча програма; освіт. 

ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : спец. 

072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : освіт прогр. «Фінанси, 

банківська справа та страхування» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: 



 

23 
 

І. Гнидюк, А. Нікітішин, О. Прутська, Ю. Романовська, В. Коровій, 

Є. Поплавська. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2021. – 

17 с. + Електронна копія. 

138. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : зб. 

тестових та типових творчих завдань; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 

07 «Управління та адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та 

страхування» : освіт. прогр. «Фінанси, банків. справа та страх.» : д. ф. н. (зі 

скороченим терміном) / розроб.: І. Гнидюк, А. Нікітішин, Ю. Романовська, 

Е. Гатаулліна, В. Коровій, Є. Поплавська. — Електронні дані. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat 

Reader. – Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2022/Testy_2022/AE ZTTTZ b 

FBSS ds.pdf. 

139. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : 

робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец./освіт. прогр. «Фінанси, банківська справа та 

страхування» : д. ф. н., д. ф. н. (зі скороченим терміном), з. ф. н., з. ф. н. (зі 

скороченим терміном) / розроб.: І. Гнидюк, О. Прутська, А. Нікітішин, 

А. Абдуллаєва, І. Крупельницька, І. Гладій. — Електронні дані. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat 

Reader. – Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2022/85_2022/AE FBSS.pdf. 

140. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : 

робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 071 «Облік і оподаткування» : освіт. прогр. «Облік і 

оподаткування» : д. ф. н., д. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: 

Г. Даценко, І. Гладій, А. Нікітішин, Л. Майстер, О. Откаленко, І. Копчикова, 

Л. Маршук, Н. Коцеруба. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – 

Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2023/1_2023/AE OO d ds.pdf. 

141. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : 

робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 071 «Облік і оподаткування» : освіт. прогр. «Облік і 

оподаткування» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: Г. Даценко, І. 

Гладій, А. Нікітішин, Л. Майстер, О. Откаленко, І. Копчикова, 

В. Покиньчереда, Н. Коцеруба. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-

видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – 

Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2023/1_2023/AE OO zs.pdf. 

142. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : 

робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 071 «Облік і оподаткування» : освіт. прогр. 

«Фінансовий контроль та аудит» : д. ф. н. / розроб.: Г. Даценко, Н. Коцеруба, 

А. Нікітішин, Л. Майстер, І. Гладій, І. Крупельницька, О. Откаленко, 

Л. Маршук. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2023/5_2023/AE rp d.pdf. 



 

24 
 

143. Атестаційний екзамен [Електронний ресурс] = Certification exam : 

робоча програма; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 071 «Облік і оподаткування» : освіт. прогр. 

«Фінансовий контроль та аудит» : з. ф. н. (зі скороченим терміном) / розроб.: 

Г. Даценко, Н. Коцеруба, А. Нікітішин, Л. Майстер, І. Гладій, 

В. Покиньчереда, І. Крупельницька, О. Откаленко. — Електронні дані. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: 

Acrobat Reader. – Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2023/5_2023/AE rp 

zs.pdf. 

144. Податкова система [Електронний ресурс] = The tax system : завдання 

для практ. занять; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

освіт. прогр. «Фінанси, банківська справа та страхування», «Фінансовий 

менеджмент» / розроб. А. Нікітішин. — Електронні дані. – Вінниця : 

Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat 

Reader. – Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2022/38_2022/PS.pdf. 

145. Податкова система [Електронний ресурс] = The tax system : метод. рек. 

до самост. роб.; освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

освіт. прогр. «Фінанси, баківська справа та страхування» / розроб. 

А. Нікітішин. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2023/21_2023/PS.pdf. 

146. Фінансова політика держави [Електронний ресурс] = State financial 

policy : робоча програма; освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління 

та адміністрування» : спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» : 

освіт. прогр. «Фінанси, банківська справа та страхування» / розроб.: І. Гнидюк, 

А. Нікітішин. — Електронні дані. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2022. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2022/63_2022/FPD.pdf. 

 

    

    

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://10.0.2.150/docs/2022/63_2022/FPD.pdf


 

25 
 

Іменний покажчик 

 

Абдуллаєва А. Є. 139 

Бадя Я. П. 63, 64 

Бондалетова Т. О. 87, 88 

Бохенко О. С. 87, 88 

Британська Н. Н. 87, 88 

Вербська М. О.  61 

Гарбар Ж. В. 5, 87, 88, 90, 

95, 97, 99 

Гатаулліна Е. 138 

Гладій І. В. 139, 140, 141, 

142, 143 

Гнидюк І.В. 6, 127, 128, 

137, 138, 139, 

146 

Громова А. Є.  113, 114, 120 

Губанова Л. І. 5, 87, 88, 90 

Гурьянова Л. Д. 3 

Даценко Г. В. 140, 141, 142, 

143 

Демченко О. П. 3, 84, 127, 

128 

Жарлінська Р. Г. 86, 89, 92, 96 

Замкова Н. Л. 6 

Канєва Т. В. 1 

Киричук А. С. 86, 89, 92, 96, 

102 

Кланцата М. В. 78 

Колупаєва І.В. 3 

Копчикова І. В. 140, 141 

Коровій В. В. 137, 138 

Коцеруба Н. В. 140, 141, 142, 

143 

Крупельницька І. Г. 139, 142, 143 

Кучер К. Ю. 87, 88 

Лапка Н.О. 66 

Левчук О. В. 86, 89, 92, 96, 

102 

Лимар О.Ф.   87, 88 

Мазаракі А. А. 1 

Майстер Л. А. 140, 141, 142, 

143 

Маршук Л. М. 105, 108, 127, 

128, 140, 142 

Москвічова О. С. 87, 88 

Ольшевський Л. Б. 86 

Онуфрійчук О. П. 59 

Осіпова Л. В. 86, 89, 92, 96 

Откаленко О. М. 140, 141, 142, 

143 

Павлюк Т. І.  89, 92, 96, 

102 

Пасічний М. Д. 47, 48, 53, 81, 

82 

Покиньчереда В. В. 141, 143 

Поліщук В. М. 36, 49, 62, 65, 

67 

Поліщук О. А. 87, 88 

Поплавська Є. 137, 138 

Проскуряков К. І.  87, 88 

Прудивус В. М. 60 

Прутська О. О. 127, 128, 137, 

139 

Романовська Ю. А. 6, 72, 75, 127, 

128, 137, 138 

Руденко В. В. 87, 88, 90 

Рябіна Л. Б. 87, 88 

Садиков М. А. 3 

Саєнко Я. А. 32 

Собчук С. І. 62 

Сусіденко В. Т. 19, 57 

Сьомченков О. А. 87, 88 

Тарасова І. І. 102 

Шарко В. В. 45, 49 

Чорна Н. М. 102 

Чубатюк В. М. 68, 87, 88, 90 

Чугунов І. Я. 1, 43, 53 

Яковенко К. А. 33 

 

 

 



 

26 
 

Зміст 

 
Від укладачів 4 

Вступне слово 5 

Монографії 7 

Навчальні посібники 9 

Статті у наукометричних базах даних 9 

Статті у фахових виданнях 10 

Статті у збірниках наукових праць 13 

Навчально-методичні видання 16 

Іменний покажчик 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

Наукове видання 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нікітішин 

Андрій Олександрович 

 

 
Бібліографічний покажчик до 55-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту ДТЕУ 

 

 

 


